ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1108/QĐ-UBND

             Đồng Xoài, ngày 21 tháng 6 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt thiết kế thi công - dự toán điều chỉnh hạng mục

hệ thống điện chiếu sáng thuộc công trình xây dựng

Khu trung tâm thương mại thị xã Đồng Xoài

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản ly ùchất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006 của Bộ Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán công trình xây dựng;

Xét Tờ trình số 241/TTr-CT ngày 23/5/2007 của Công ty XD - TV& ĐTPT Bình Phước,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ thiết kế thi công - dự toán điều chỉnh hạng mục hệ thống chiếu sáng thuộc công trình xây dựng Khu trung tâm thương mại thị xã Đồng Xoài như sau:
1. Tên công trình: Xây dựng hạng mục hệ thống chiếu sáng Khu trung tâm thương mại thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

2. Địa điểm xây dựng: Phường Tân Bình, thị xã Đồng Xoài.

3. Quy mô xây dựng, công suất, các thông số kỹ thuật chủ yếu:

- Trụ thép 8m hình côn D191-72, dày 3mm được mạ kẽm nhúng dày 0.08mm có lực đầu trụ = 150Kg.

- Cần đèn cao áp: Làm bằng ống sắt tráng kẽm D60 dài 3m, tầm với 1,7 m, bán kính uốn cong R699, góc nghiêng so với mặt phẳng ngang là 15 độ (có lớp bảo vệ bên ngoài).

- Đèn chiếu sáng cao áp 250W (ánh sáng vàng)
- Chân móng trụ sử dụng bê tông cốt thép đá 1x2M200 kích thước 0,5 x 0,5 x 1,2m.
- Dây dẫn hạ thế cấp nguồn cho hệ thống chiếu sáng dùng loại cáp CVV 4 x 16mm2 luồn trong ống nhựa ( 60. Dây cáp lên đèn sử dụng cáp đồng bọc CVV 2 x 2mm2, dây trung hòa được đấu vào dây tiếp địa C-11 tại mỗi vị trí trụ.

- Mương cáp ngầm trên vĩa hè: Rộng 300mm, sâu trung bình 600mm, đáy mương được rãi lớp cát dày 200mm (trong đó có ống bảo hộ cáp được đặt cách đáy mương trung bình là 50mm) sau đó là lớp bê tông đá 1x2 Mác 100 dày 50mm, lớp cát dày 100m, lớp đất tự nhiên 150mm và lớp bê tông đá 4x6 Mác100 dày 100mm.

- Mương cáp ngầm trên nền nhựa: Rộng 300mm, sâu trung bình 850mm, đáy mương được rãi lớp cát dày 400mm (trong đó có ống bảo hộ cáp được đặt cách đáy mương trung bình là 50mm) sau đó là lớp bê tông đá 1x2 Mác 100 dày 50mm, trên là lớp cát dày 100mm, lớp đá mi 0x4 dày 200mm. Sau cùng là lớp bê tông nhựa theo thiết kế đường giao thông.

4. Kinh phí dự toán:

 322.015.638 đ

Trong đó:

+ Chi phí xây lắp:

 278.947.150 đ

+ Chi phí khác:

   27.734.410 đ

+ Chi phí dự phòng:

   15.334.078 đ

Điều 2. Sau khi hồ sơ thiết kế kỹ thuật - dự toán điều chỉnh công trình trên được duyệt, Công ty Xây dưng - Tư vấn & Đầu tư phát triển Bình Phước là chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao Thông - Vận Tải, Kế hoạch và Đầu Tư, Xây dựng, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Công ty Xây dựng - Tư vấn & Đầu tư phát triển Bình Phước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                               CHỦ TỊCH
                                                                         Nguyễn Tấn Hưng
PAGE